Форма Договора о сетевой форме

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ с

привлечением специалистов, оказывающих обучающимся необходимую

психолого-педагогическую, коррекционную, техническую помощь

г. [город], [дата]

[Название образовательной организации], именуемое в дальнейшем

"Образовательная организация", в лице [ФИО руководителя], действующего

на основании [указать документ, на основании которого действует

руководитель], с одной стороны, и [название организации, привлекаемой к

реализации программы], именуемой в дальнейшем "Организация-партнер", в

лице [ФИО представителя], действующего на основании [указать документы,

на основании которых действует представитель], с другой стороны, вместе

именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Образовательная организация и Организация-партнер заключили

настоящий договор о том, что Организация-партнер обязуется оказать

необходимую психолого-педагогическую, коррекционную и техническую

помощь обучающимся, а Образовательная организация - принять и

обеспечить реализацию соответствующих образовательных программ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Образовательная организация обязуется:

- предоставить Организации-партнеру право на участие в реализации

образовательных программ, реализуемых Образовательной организацией;

- обеспечить Организацию-партнера необходимыми ресурсами для

оказания необходимой психолого-педагогической, коррекционной и

технической помощи обучающимся;

- организовать совместную деятельность с Организацией-партнером по

разработке и внедрению новых образовательных технологий и методик;

- обеспечивать контроль за качеством оказания необходимой

психолого-педагогической, коррекционной и технической помощи

обучающимися Организацией-партнером.

2.2. Организация-партнер обязуется:

- оказывать необходимую психолого-педагогическую, коррекционную

и техническую помощь обучающимися по запросам Образовательной

организации;

- предоставлять сведения о результатах оказания необходимой

психолого-педагогической, коррекционной и технической помощи и их

эффективности;

- принимать участие в разработке и внедрении новых образовательных

технологий и методик, предложенных Образовательной организацией.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются

в письменной форме и подписываются Сторонами.

5. Адреса и реквизиты сторон

Образовательная организация: [полное наименование, адрес, телефон,

факс, электронная почта]

Организация-партнер: [полное наименование, адрес, телефон, факс,

электронная почта].

Подписи сторон:

[подпись руководителя Образовательной организации] [ФИО]

[подпись представителя Организации-партнера] [ФИО]

Приложение 2

                          Форма договора о привлечении Специалиста

Договор о привлечении специалиста

г. [Город], [Дата]

Образовательная организация [Название], именуемая в дальнейшем

«Образовательная организация», в лице [Фамилия Имя Руководителя],

действующего на основании [Документ, подтверждающий полномочия], с

одной стороны и [Фамилия Имя Специалиста], именуемый в дальнейшем

«Специалист», с другой стороны заключили настоящий договор о

нижеследующем.

Предмет договора

Образовательная организация и Специалист договариваются о

сотрудничестве в рамках реализации образовательной программы и оказания

необходимой психолого-педагогической и коррекционной помощи

обучающимся.

Обязанности и права сторон

Специалист обязуется:

 Оказывать необходимую психолого-педагогическую и коррекционную

помощь обучающимся в соответствии с требованиями образовательной

программы.

 Обеспечивать высокое качество своей работы и соблюдение сроков

выполнения задач.

 Предоставлять отчет о проделанной работе и результаты обучения по

запросу Образовательной организации.

Специалист имеет право:

 Получать доступ к информации об образовательной программе и ее

содержании.

 Получать оплату за свою работу в соответствии с условиями договора.

 Специалист несет ответственность за качество оказанной помощи и

соблюдение сроков ее выполнения.

 Образовательная организация обязуется:

 Обеспечить условия для работы Специалиста и предоставить ему

необходимые ресурсы.

 Оплачивать работу Специалиста в соответствии с договором.

 Осуществлять контроль за выполнением задач, поставленных перед

Специалистом.

Образовательная организация имеет право:

 Получать информацию о ходе работы Специалиста и результатах его

деятельности.

 Вносить предложения по улучшению работы Специалиста.

 Заключительные положения

 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими

сторонами и действует до исполнения всех обязательств сторон.

 Все изменения и дополнения к данному договору должны быть оформлены

в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

Образовательная организация:

Специалист:

Полное наименование:

ФИО:

Юридический адрес:

Паспортные данные:

Телефон:

Серия:

Электронная почта:

Номер:

Руководитель:

Выдан:

ФИО:

Дата выдачи:

Подпись:

Адрес регистрации:

 Телефон: